
14. Ansøgning om tilskud til Streetmovement: chp (2009-54334)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra BUFI om at støtte 1.
Streetmovement:cph med 18.400 kr. fra puljemidlerne

Problemstilling
Streetmovement Danmark søger om 18.400 kr. i støtte til afvikling af to heldags workshops på 
Brønshøj Skole og Tingbjerg Skole. 

Streetmovement er en bevægelseskunstart og en livsstil som fremelsker glæde ved bevægelse. 
Streetmovement er bygget op omkring filosofien Methode Naturelle som tager udgangspunkt i 
kroppens 10 naturlige grundbevægelser. Det handler bl.a. om at bruge byen og nærmiljøet aktivt og 
kreativt som træningsredskab. 

Hensigten er at udbrede kendskabet til byrummet og udendørslivet og derved bruge de eksisterende 
omgivelser til træningsredskaber og motionerende leg. Det er især unge mennesker som tiltrækkes af 
streetmovement, og med projektet ønsker man at skabe aktivitet blandt de unge i byen og skabe 
grobund, så nye selvstændige initiativer fra aktive unge kan blomstre op i Københavns lokalområder. 

Workshoppene er en del af et større projekt, hvis første fase (såkaldt optimeringsfase) og tredje fase 
(forankring igennem en foreningsbestyrelse og en internetportal) er støttet af Københavns 
Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning med 405.000 kr. 

Projektets anden fase er workshoppene, hvor Streetmovement Danmark vil rejse rundt til flere af 
Københavns Kommunes folkeskoler og gymnasier. 

Workshoppene i Brønshøj-Husum afholdes i perioden maj-juni, med endnu ikke fastlagte datoer. 

Målgruppen er unge i alderen 12-18 og det forventede antal deltagere er 360.

Bag Streetmovement står en gruppe folk, som brænder for denne bevægelsesform. Det er et af 
formålene med det samlede projekt at etablere en forening og ansætte en koordinator. 



Ansøgningen er også sendt til i hvert fald 6 andre lokaludvalg.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget, som indstiller, at 
projektet bevilges den ansøgte støtte. BUFI foreslår desuden, at Lokaludvalget beder ansøger om i 
god tid før arrangementets afholdelse at oplyse om tid og sted for gennemførelsen.

Løsning

Lokaludvalget støtter Streetmovement:cph.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Streetmovement:cph med 18.400 kr. kan midlerne tages af 
puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2009. 

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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Projektet bevilges den ansøgte støtte. Ansøger bedes desuden om i god tid før arrangementets 
afholdelse at oplyse Lokaludvalget om tid og sted for gennemførelsen.




